[image: image1.emf]

                                Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias

   Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 019/2025-PPC
	CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  14/03/2025.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento

Secretária

	O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador adjunto do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público:

Considerando o processo de seleção de alunos não regulares/2025;

Considerando o Edital 017/2025-PPC;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Divulga o resultado da seleção para aluno não-regular do PPC;

Art. 2º- CONVOCA as candidatas aprovadas abaixo, a efetivar sua matrícula até o dia 14 de março de 2025 (14:00h as 17:00h) na secretaria do PPC ou por e-mail (sec-ppc@uem.br).
CCA4018- Caracterização de Filmes Biodegradáveis

	Ordem
	CANDIDATO

	1
	Cibeli Regina Paulillo Taques

	2
	Jordania Lima de Souza

	3
	Larissa Millena Girotto

	4
	Laura Maria Guadalupe Marquini Martins Navas

DEQ4095- Tratamento e Valorização de Resíduos na Indústria de Alimentos
	Ordem
	CANDIDATO

	1
	Camila Calistro Miculis

	2
	Laura Maria Guadalupe Marquini Martins Navas

DAL4023 - Ciência e Tecnologia de Carne e Derivados
	Ordem
	CANDIDATO

	1
	Camila Calistro Miculis

DAC4102- Microbiologia de Alimentos
	Ordem
	CANDIDATO

	1
	Eliane Cristina Garcia de Andrade

	2
	Larissa Millena Girotto

DBQ4054 - Bioquímica de alimentos

	Ordem
	CANDIDATO

	1
	Camila Calistro Miculis

DQI4091 - Métodos cromatográficos

	Ordem
	CANDIDATO

	1
	Camila Calistro Miculis

	2
	Cibeli Regina Paulillo Taques

Art. 3° - As candidatas aprovadas nas disciplinas acima, devem apresentar o requerimento de matrícula devidamente preenchido que está disponível na página do PPC no link formulários e uma foto (escaneada) exigida pela DAA.
Maringá, 14 de março de 2025.

	Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
Coordenador do PPC